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over en 4Mi eller 5 Td. Land rrilliggende. 
Bet Vi ser ogsåiå,.:iat' den naturlige Udvikling 
af hele denrie Sag 'gaar i Retning a'f ikke 
at komme ind paa alt ,fol'stdre '30rd16dder" 
men at holde sig til dét Forslag, som fore- 
laa i sin Tid | fra Landhokommissiorién 
홢 det var jo ;næsten det eneste, som 
Landbokoirimissiénen fuldt ud var enig 
om 홢 og som Regeringen oprindelig havde 
fdréslaaet., 홢- Jeg vil dog til-føje, at da dette 
jo er öri jSk^nsag, antager jeg Heller 'ikke, 
at man -fra Begge Sider vil fastholde sit 
Standpunkt saa stærkt, kt man ikke ved 
yderligere Forhandling om Sagen, kunde 
ppnaa Enighed. Men i  Henhéld til disse 
Bétragtniriger stiller altska Flertallet Æ-n- 
dringsforslagérie under Nr. 1  og 5, der 
indskrænke 홢'홢 ö̂rÄoddeÄes 'Stjfcifßlse til 3 N 

; "M Td. Land ikte under S og ikke 'over 6. 
Ligesom, hele -"'L'a"ndbo'kommissiónens 

Betænkning hviler paa Erklæringer fra de 
:: forskellige kommunale Styrelser i Landet, 
: saalédés havde man ogsaa i det oprindelige 
Regeringsforslag ment at burde fastholde, 

: at der i en "Koinffitine ikke ved Sbghéråå- 
' dets MedVirkhirig skulde . gøres Anstren- 
gelser for , at äkaiffö en Jordlod, naar 
Sogneraadet var af den Formeriing; at der 
ikke i Sognet var Trang (til én yderliget e 

I 홢 ':gorøgelse af de'ii Slags 'ÉjeMomiae, Det 
; 'fdrstaar sig vel, .Sogneraadet kunde 'ikke 
. forhindre Oprettelsen af saadanne Ejen- 

domme, men Spørgsirikklet var kun dette, 
om Sogneraidet skulde være pligtigt at 
bistaa denne Mand véd at skaffe én 'Jdrd- 
lod, uanset at Sogneraadet har fornierit, 
at der ikke i Sognet var nogen Trang til 

Forøgelse af 'den 'Slkgs Ejendomme. 
Man har derimod i det andet Ting strøget 
denne Bestemmelse mea den Mbtiveririg, 
at riikri ikke gerne vilde kaste et/saådant 
StriaseniHe ind i Sogheraaaehe. T)et fore- 
kommer Flertallet, at denne iBegruiitlelse 
ikke kan staa ved Magt; 'thi det, dér er 
Spørgsmaal om, er sjo kun ét 'Skøn, der 
ska l  ai:gives, ' og soih maa underkastes ét 
''OversK0n af Aintsraadét, ò g  dér forekom- 
mer det Flertallet ret naturligt, at 'man 

. jti&éii; videre skal paatvirige Sogne- 
; Taadehe en Médvirkriing til at fremskaffe 

Ejendomme af én Størrelse ó9, Beskaffen- 
hed, som de ikke anse for føriskelig. Vi 
have derfor tilladt os at stille Forslagene 
under Nr. 6 99 7, Forslag, som |0 g anske 
vist ikke ere af dé ;Hovedsp^rgsmaal 'som 
komme i Betragtning ved denrie Lov. 

I det oprindelige Regeringäförslag var 
jo, som ærede Medlemmer ville énridre, 
Planen déri, at'Kréditforeriirigerrie skulde 
træde ind som første Prioritetshavere i 

disse Ejendomme og Staten saa tage den 
ånden Prioritet, og Følgen deraf vilde da 
blive, at der, naar der blev Spørgsma'al 
om at 'tilvejebringe én saadari LGd, altid 
kom t i l  at foreligge en regelmæssig af- 
holdt Taksation. Da tnal1 nu i det andet 
Ting 홢 som det forékommé'r mig med 
Føje og med Regeringens Billigelse, an- 
tager j'eg ogsaa 홢 éf gaaet bort fra at 
benytte Kreditforeningerne ved denne Sags 
Gennemførelse, har man 'overset, tror jeg, 
at denne Taksation, faf Ejendomm'én, som 
bestemmer déris Laarieværdi, svæ vei fuld- 
stændig i Luften 'og egentlig slet ikke be- 
for paa andet end paa ét Skøn fra Sogne- 
rkadets Side. Det kan dog ikke efter 
Flertallets Mening gaa 'an,: at Statskasseri 
paa Grundlag af et saadant løst Skøn 
skulde indsætte i én såå'dan Ej en'dom efter 
vort feö'rslag 4/5 af 'dens Værdi. Dér maa 
홢i alt Fald i de Tilfælde, hvor Ånitskom- 
Mssiorien ftiidér, at der er Anledning der- 
til, foretages en Tkksatiöri, en virkelig 
Vurdering af Ejendommen ìTIed Bessétriing 
Og Inventarium. Jeg antager ikke, at'dette 
vil volde nogen Stride thi Vi Mir gaa ud 
fra, ''at 'dgsaa dét andet Ting vil erkende 
iRÎgtighedên heraf, saa meget mere som 
Flertallet lier !gaar ind paa, kt Omko'stmn- 
!gérné véd denne Taksation 'skulde afholdes 
af Statskassen, altsää i Lighéd méd, hvad 
der , sker, 'naar et Laari søges i Husriiänds- 
kreditforeriirigeri. '.Nt det er éri nødvendig 
Foranstaltning for dog nogenlunde at sikre 
Statskassen, forekommer f Flertallet iutvivl- 
somt. I Henhold hertil haVé vi stillet 
"iBndririgsforÉagét under Nr. '8. 

Jeg kómMér da til Ændringsforslag 
Nr. 10, som jeg ogsaa (herirégriér til Ide 
væsentlige Divergenser, til dé Punktér, som 
ére dét andet Ting og Flertallet 'imellem. 
Jeg 'har allerede fremhævet, iàt Flertallet 
ikke kan gaa med til dt betragte denne 
'Foranstalttiirig, som her 'fdfeslaas'frenfiriét, 
som vær ende en Gave til !érikélté ærede 
Medborgere. Naar dér fderfot :bortsés fra 

,de OmkostniiTgér, soiri Staten jo nok kan 
'bære, til Amtskdmmissionér, Täksation 
véd Tilvéjébringélse af 'dét Beløb, som 
'overhovedet skal'mUaahes" ved Udstedelswu 
kf Obligatiorier, bør Staten have en billig 홢. . ' 
'Rènte af sin anbragte Kapital, og -Laariet 
maa Uf dragés paa ririielige Betingelser. 
Dér bør, êiter Flertallets Mening, ikke 
<^aalé^és, som dét andet Ting har vedtaget, 
kunne Vsére Tale brri, at éri Del af Lkanet 
skal være rentefrit, og heller ikke bør der 
'være Tale om, at: den Rente, som. skal 'be- 
tales til Staten, er min re end dén Rente, 
Staten selv skal tilsvare. I Henhold her- 


